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江の島選考会から  

早や ５ヶ月たち、 

４つの N T のうち 

すでに 北米Team 

と Euro team が 

遠征から帰国した。 

Asia team は10月、 

World team は 

あと2週間で旅立つ。 

OPTIMIST World 2015 Team JPN 

          the Training Camp Completed at Kaiyo   

Training Camp Report 

   顏の黒さは 
 海で過ごした 
 時間が いかに 
長いかを物語る。 

 ７月29日（水） 海 陽 合 宿 

白石コーチに 「今年の world teamは 合宿が多くて盛り上

がっているね。」と声をかけると。「 いや、これくらい

は、当たり前ですよ。多いと言うのであればもっと、合宿

せねばなりませんよ。」 選手は、関東２名、浜松１名、

名古屋１名、芦屋１名、地理的にも蒲郡が都合よく、なに

よりも 丸玉セーリングクラブの 強力なバックアップのお

蔭で、コーチボートの手配と 宿舎（玉山ハウス）が数度に

わたる合宿に利用できた。なお玉山ファミリーにとっても

今回が 12年間／ 5名の ＯＰ活動最後の総決算にあたる。 

荒川は 
ヨット教室で 
同ハーバーなので 

偶然にこのレポート写真を 

撮ることが出来た。 これも何かの ご縁？ 



 ８月５日（水）強力なチームが仕上がる。 最後の海陽合宿は 8月1日～5日間の長さに及び、この後 

出発日までは、各選手がそれぞれ鍛錬する事になる。 選考会NORに記された 約束の地、Poland・Dziwnów へは、 

8月23日フィンランド・ヘルシンキ空港で チーム全員が集結してから、いよいよ決戦場へ乗り込む。 

荒川は、この日、またしても ヨット教室で World team の 最後の練習を見届ける。 風の出てきた10:30 出艇  

最終のこの日は、抜井 理紗 と 鈴木 亮太朗 に都合があり抜けていた。 

なお、Euro 帰りの 菅澤 龍佑 と 倉橋 直暉 が この合宿に駆け付けつけて 友情出演で 練習相手になってくれた。 

スタッフからの 極秘情報を入手 !! 

今は 陸太が よく滑って 好調との事。 陸太 



前回の合宿では 母が

サポート隊、3時にな

ると 宿舎に帰り食事 

     の準備。                    

朝、龍佑君に会った時に、ワールド組と一緒にいたので、「龍佑君は ワー

ルドチームに入ったの？」と冗談を言うと、通じなくて 彼の顔が曇る。 

傷つけてゴメン、君は来年もう一度worldを狙うためにここにいるんだね。 

航路朗 

義規 

龍佑 Euro 

白石コーチ 

佐藤監督 

玉山 父 

航路朗 

直暉 Euro 
     彼には来年は無い。 

龍佑 Euro 

しかし今回

は 選手だけ

の共同生活

だった。                    



ＯＰだけに限れば 

大人顔負けだが、 

ヨット以外はまだ 

まだ子供、帰着し

たわずかな時間を 

水浴びで発散する。 

Wednesday August 26  Registration and Measurement. 

  Team Leaders’ meeting. 

  Practice race. 

  Opening Ceremony. 

Thursday August 27  Registration and Measurement. 

  IWC Races. 

Friday August 28  IWC Races. 

Saturday August 29  IWC Races. 

Sunday August 30  TRWC Races. 

Monday August 31  TRWC Races. 

Tuesday September 1   Spare day. 

Wednesday September 2   IWC Races. 

Thursday September 3   IWC Races. 

Friday September 4  IWC Races. 

  Prize Giving and Closing Ceremony. 

Saturday September 5  Official Departure Day. 

これまでは、夢中に

なって先輩たちを追い

かけた数年間。２週間

後には、ついに世界の

トップクラスを追いか

けて、追いかけまくる 

２週間が始まる。 

次に皆と会う時は ポーランド、私も含めて、See you there !!! 

by  Wataru A. 


